
جامعه
صفحه‌۱۰
پنج‌شنبه اول مهر ۱۴۰۰
۱۶ صفر ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۸۴۹

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

که  ساله‌ای   ۸۰ انگلیسی  پیرمرد 
با اسب خود سالی هزار کیلومتر را 
می‌پیماید به سوژه رسانه‌ها تبدیل شده 

است.
باشگاه خبرنگاران جوان،  به گزارش 
»جین دوتچین« اهل هکسام در نورث 
آمبرلند انگلیس که در ماه دسامبر وارد سن 

۸۰ سالگی شد با بسیاری از افراد همسن و سال خود تفاوت‌های بسیاری 
دارد. 

همه چیز از سال ۱۹۷۲ آغاز شد. »جین دوتچین« اسب خود را مجهز 
کرد و تقریبا ۹۶۵ کیلومتر قلمرو اسکاتلند را پیمود. با وجود آنکه در حال 
حاضر جین ۸۰ ساله است، اما چهار دهه ماجراجویی او همچنان خالی از 
قاطعیت، شجاعت و ذوق سفر نیست. او هر سال و با وجود مسن‌تر شدن به 
این سنت دیرینه خود ادامه می‌دهد. جین در سفر هفت هفته‌ای خود که از 
۳۱ آگوست آغاز شد هر روز بین ۲۵ تا ۳۰ کیلومتر را طی می‌کند. جین در 
مجموع امسال هزار کیلومتر را با دوست و همراه همیشگی‌اش طی خواهد 
کرد. سفر‌های جین بستگی به شرایط آب و هوایی دارد و او فقط وسایل مورد 

نیازش را با خود به همراه می‌برد. 

 سالی هزار کیلومتر 
اسب سواری
 در 80 سالگی!

ا نگلیس

  یک فروند هواپیمای روسی
با ۶ سرنشین در خاور روسیه از صفحه  

رادار محو شد. 
به گزارش خبرگزاری ایرنا، رسانه‌های 
 روسی از جمله خبرگزاری ریانووستی و 
رادیو اکو مسکو دیروز از ناپدید شدن یک 
فروند هواپیمای آنتونف-۲۶ در استان 
خاباروفسک خبر دادند.  این هواپیما حامل ۶ نفر بوده اما جزئیات بیشتری 
از سرنوشت آنها اعلام نشده است.  آنتونف-۲۶ هواپیمای مسافربری کوچک 

است و ظرفیت انتقال حدود ۳۰ مسافر دارد. 

محو 
هواپیما

 از صفحه رادار 

روسیه

رسانه‌های محلی استرالیا از وقوع 
زلزله‌ای به بزرگی 6 ریشتر در نزدیکی 

شهر ملبورن خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، بنابر اعلام 
موسسه زمین‌شناسی استرالیا، دیروز زلزله‌ای 
به بزرگی 6 ریشتر نزدیکی شهر ملبورن را 
لرزاند که یکی از شدیدترین زمین لرزه‌های ثبت شده در این کشور بوده 

است.
به دنبال وقوع این زمین لرزه به چندین ساختمان خسارت وارد شد و 
لرزش‌های ناشی از آن در دیگر مناطق مجاور ملبورن نیز احساس شده است.

کانون این زمین لرزه در نزدیکی منطقه مانسفیلد در ایالت ویکتوریا در 
۲۰۰ کیلومتری شمال شرق ملبورن و در عمق ۱۰ کیلومتری زمین بوده 

است. همچنین وقوع یک پس لرزه به بزرگی چهار ریشتر ثبت شده است.
تصاویر و ویدئوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی حاکی از آن 
است که یکی از خیابانهای اصلی شهر ملبورن به دلیل ریزش آوار مسدود 
شده و در بخش‌های شمالی این شهر نیز برق مشترکین قطع شده و برخی 

از ساکنان مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند.
گزارشی از خسارت‌های احتمالی این حادثه در مناطق مجاور شهر 

ملبورن منتشر نشده و این زلزله مصدومی نداشته است.

 وقوع زلزله
 ۶ ریشتری

استرالیا

 دیپلماسی واقعی
 سیده راضیه طاهریان:» اینکه کارشکنی‌های آمریکا رو نادیده بگیرن و 
ماست‌مالی کنن، دیپلماسی نیست؛ دیپلماسی یعنی اینکه بدعهدی‌های 

آمریکا و هم‌پیمانانش رو در مجمع سازمان ملل، فریاد بزنند.«
  خیانت یا ساده‌لوحی؟!

 کانال بیداری ملت با انتشار این تصاویر نوشت:» یه روز تیتر زدند امضای 
کری تضمین، حالا دو تا قاب ساختند که بایدن خندان و هلو میخواد 
مشکل رو حل کنه و رئیسی مخالف!آقای شرق مردم فراموش نمی‌کنند 
بدعهدی‌های آمریکا رو... بزک کردن آمریکا و مشکل رو ایران معرفی کردن، 

خط خیانت است نه ساده‌لوحی!«
  علت رویگردانی مردم از اصلاح‌طلبان

 محمدعلی وکیلی )چهره سیاسی اصلاح‌طلب(: »نقطه شروع رویگردانی 
مردم از اصلاح‌طلبان آنجا بود که فرصت‌طلبانی به نیابت از جریانات برانداز 
در نقش سخنگو، اصلاح‌طلبی را مصادره و علیه مبانی اصلاحات همچون 
مردم محوری و جمهوریت شوریدند و با هزینه از عمر جوانان بیگناه، یک 

بال مردم‌سالاری را فلج و چوب حراج به اعتماد عمومی و اصلاحات زدند‌.«
 یادی از یک عالم عامل

 میثم ایرانی: »آیت‌الله فاضل لنکرانی)ره( من ۵۰ سال است دارم اسلام 
می‌خوانم؛ بگذار خلاصه اش را برایت بگویم: واجباتت را انجام بده، به جای 
مستحبات، تا می‌توانی به کار مردم برس، کار مردم را راه بینداز. اگر قیامت 

کسی از تو سؤال کرد، بگو فاضل گفته بود! «
 با جوانان کارها دشوار نیست

 مصطفی عاشوری:» با تکیه بر توان و تخصص محققان ایرانی ۲۵ مولکول 
جدید که کاربردهای دارویی دارند در کشور تولید شد تا روند درمان 
بیماری‌های گوناگون سرعت‌گیرد. دستیابی به توانمندی در تولید داروهای 
پیشرفته در هر کشور یکی از پایه‌های قدرت محسوب می‌شود.با جوانان 

کارها دشوار نیست.«
 کاش زودتر انجام می‌شد

 کاربری نوشت:»با دستور عبدالملکی درمان نازایی هم تحت پوشش بیمه 
قرار گرفت.چقدر زوجهایی رو میشناسم برای اینکه نتونستن خرج درمانشون 
رو بدن جدا شدن! اگر آن موقع هم یکی مثل عبدالملکی وزیر بود الان بجای 

طلاق داشتن برای بچه‌هاشون تولد می‌گرفتن... «
 ادای احترام به رزمندگان

تیم  یحیی گل‌محمدی، سرمربی   
پرسپولیس با این استوری به استقبال آغاز 

هفته دفاع مقدس رفت. 
الگوی دفاع مقدس 

 اسرا: »در اوایل جنگ حتی سیم خاردار هم 
وارد می‌کردیم، اما حالا به جایی رسیدیم که 

موشک بالستیک تولید می‌کنیم.«

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: هر چند 
میزان بستری‌ها و فوتی‌ها رو به کاهش است، اما در 
بعضی استان‌ها عبور از موج پنجم طولانی‌تر شده 

است.
به گزارش ایسنا، قاسم جان بابایی درباره وضعیت کرونا 
در کشور، اظهارداشت: هنوز از پیک پنجم عبور نکرده‌ایم، 
هر چند که میزان بستری‌ها و فوتی‌ها رو به کاهش است، 
اما در بعضی استان‌ها که دستورالعمل‌ها به درستی رعایت 

نمی‌شود، عبور از موج پنجم طولانی‌تر شده است.
جان بابایی افزود: در تجربه‌های قبلی دیدیم که گاهی 
یک پیک در استانی یک الی یک ماه و نیم طول می‌کشد، 

اما در استان دیگری تا سه ماه هم طول کشیده است. 
نمونه‌های این موضوع را داریم که در استان‌های بزرگ هم 

این شرایط بوده است.
وی تاکید کرد: زمان عبور از موج به این باز می‌گردد 
که چقدر پروتکل‌ها را رعایت کنند، عدم تجمع، رعایت 
فاصله گذاری فیزیکی و استفاده از ماسک بسیار مهم است 

که باید همچنان مورد توجه قرار گیرد.
چرا آمار فوتی‌های کرونا همچنان بالاست؟

معاون درمان وزارت بهداشت بیان داشت: تعداد بیماران 
بدحالی که همچنان در بیمارستان‌ها بستری هستند زیاد 
است و به علت مراقبت‌های بیمارستانی میزان ماندگاری آنها 

بیشتر شده است، اما درصدی از آنها نجات پیدا نمی‌کنند.
قاسم جان بابایی به خبرگزاری صدا و سیما گفت: 
معمولاً در شروع هر موج میزان ابتلا و بستری‌ها به یک 
باره بالا می‌رود و زمانی که شیب موج نزولی می‌شود از 
میزان بستری‌ها کاسته می‌شود، اما فوتی‌ها با شیب بسیار 

ملایم‌تری کم می‌شوند.
جان بابایی افزود: هر چقدر تجمعات کمتر و استفاده از 
ماسک بیشتر شود عبور از موج پنجم سریعتر خواهد بود، 
روند بستری‌های ما اکنون کاهش یافته و میزان ترخیصی‌ها 
بیشتر شده است و این نشان می‌دهد به مراحل پایانی موج 

نزدیک شده ایم.

  لزوم احتیاط در تجویز داروی »اکتمرا«
وی در پاسخ به سؤالی درباره استفاده از داروی اکتمرا 
برای درمان کرونا گفت: با توجه به اینکه این دارو اثر منفی 
بر سیستم ایمنی ایجاد می‌کند به تمام دانشگاه‌های علوم 
پزشکی ابلاغ شده است که به صورت بسیار محدود از 
اکتمرا استفاده کنند و در زمان و جایگاه مناسبش استفاده 

شود.
معاون درمان وزارت بهداشت ادامه داد: متأسفانه 
برخاف ابلاغ‌ها هنوز بعضی از پزشکان داروی اکتمرا را 
تجویز می‌کنند و ما هم نمی‌توانیم در کار پزشک دخالت 
مستقیم کنیم، اما اطلاع‌رسانی شده تا مصرف آن کم شود.

معاون درمان وزارت بهداشت:

هنوز از پیک پنجم عبور نکرده‌ایم، مردم همچنان پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند

سرپرست وزارت آموزش و پرورش: 

حفظ سلامت دانش‌آموزان
 خط قرمز ما در بازگشایی مدارس است 

رئیس‌جمعیت هال احمر گفت: در همین هفته 
پنج میلیون دُز واکسن جدید کرونا و طی هفته 
آینده نیز دو محموله 6 میلیون دُزی واکسن ویژه 

دانش‌آموزان را وارد کشور خواهیم کرد.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، کریم همتی در جمع 
خبرنگاران درخصوص آخرین وضعیت واردات واکسن 
کرونا از سوی جمعیت هلل احمر اظهارداشت: خوشبختانه 
با اقدامات انجام شده روند واردات واکسن و تزریق آن با 
شتاب و سرعت بالایی در حال انجام است و شرایط خوبی 
بر روند واکسیناسیون حاکم شده است به طوری که ما در 
همین هفته پنج میلیون دُز واکسن جدید کرونا و طی هفته 
آینده نیز دو محموله 6 میلیون دُزی واکسن کرونا ویژه 
دانش‌آموزان یا به عبارتی افراد ۱۲ تا ۱۸ ساله را وارد کشور 

خواهیم کرد.
همتی افزود: از ۱۰ مهر ماه تا ۱۰ آبان ماه یعنی معادل 
ماه اکتبر میلادی ۶۰ میلیون دُز واکسن جدید کرونا وارد 

کشور خواهد شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر بنا بر اعلام مسئولان 

وزارت بهداشت حدود نیمی از مردم در برابر کرونا واکسینه 
شده‌اند، گفت: با توجه به تولید واکسن داخلی و همچنین 
واردات انجام شده از سوی هلال احمر امیدواریم با واردات 
محموله‌های اخیر واکسن از سوی جمعیت هلال احمر بیش 

از ۷۰ درصد هموطنانمان در برابر کرونا واکسینه شوند.
همتی با بیان اینکه جمعیت هال احمر مراکزی را 
نیز برای تزریق واکسن در اختیار ستاد ملی مقابله با کرونا 
قرار‌داده است، ادامه داد: امیدواریم که با سرعت بیشتری 
شاهد تکمیل واردات و تزریق واکسن به تمام شهروندان 

باشیم.
رئیس‌جمعیت هلال احمر در پاسخ به اینکه آیا هلال 
احمر رایزنی برای واردات دُز سوم واکسن کرونا انجام داده 

یا خیر، گفت: آنچه که در مجامع علمی و جهانی مطرح 
می‌شود این است که دُز سوم یا دُز یادآور در صورت لزوم با 
فاصله ۹ ماه باید تزریق شود، اما در حال حاضر این موضوع 
مطرح نیست و ما امیدواریم که بتوانیم روند مرحله اول و 

دوم واکسیناسیون را انجام دهیم.
همتی درباره اینکه آیا تاکنون عارضه‌ای از واکسن‌های 
وارداتی کرونا از سوی جمعیت هلال احمر گزارش شده یا 
خیر، اظهارداشت: نظارت بر سلامت و توزیع واکسن بر عهده 
وزارت بهداشت است اما تاکنون هیچ‌گونه موردی از عارضه 
چشمگیر از این واکسن‌ها گزارش نشده و همان عوارض 
طبیعی و عادی واکسن بوده است. وی درخصوص تأمین 
مالی خرید واکسن نیز گفت: تأمین منابع ارزی و ریالی از 

سوی بانک مرکزی انجام شده و انصافا وزارت امور خارجه نیز 
در این زمینه سنگ تمام گذاشت. به طوری که ما در زمینه 

واردات واکسن مشکل خاصی نداریم.
 واردات ۸۰ درصد واکسن‌های کرونا 

توسط هلال احمر
رئیس‌جمعیت هلال احمر بیان داشت: اگر امروز اعلام 
شده که نیمی از مردم کشورمان در برابر کرونا واکسینه 
شده‌اند باید اعلام کنم که ۸۰ درصد از محموله‌های واکسن 
را جمعیت هلال احمر وارد کشورمان کرده و ما به این 

اقدامات مان ادامه خواهیم داد.
 ورود ۵ میلیون دُز واکسن طی امروز 

 ۱۴ الی ۱۶ میلیون دُز هفته آینده
رضا زبیب، دستیار وزیر امور خارجه، دیروز در صفحه 
مجازی خود نوشت:»‎خبرخوبِ واکسن، از ۱۰۰ میلیون دُز 
واکسن، تا فردا ۱۵ میلیون رسیده. هفته آینده هم حداقل 
۱۶-۱۴ میلیون دُز می‌رسد. ‎تنوع واکسن در دستور است. 
تلاش برای واردات جهشی از هفته ۲ مِهر و دریافت هفتگی 

حدود ۱۵ میلیون است.«

رئیس‌جمعیت هلال احمر خبر داد

واردات ۱۲ میلیون دُز واکسن دانش‌آموزی کرونا طی هفته آینده

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 
اعلام کرد، پس از ۵۳ روز، مرگ و میر روزانه بیماران 

کووید۱۹ به کمتر از ۳۰۰ نفر رسید.
به گزارش وبدا، در اطلاعیه دیروز این مرکز آمده است: 
»تا کنون ۳۲ میلیون و ۲۵۰ هزار و ۵۴۳ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۱۴ میلیون و ۶۴۸ هزار و ۸۹۱ نفر نیز دُز دوم را 
تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور 
به ۴۶ میلیون و ۸۹۹ هزار و ۴۳۴ دُز رسید. در شبانه‌روز 
گذشته یک میلیون و ۱۲۴ هزار و ۹۸ دُز واکسن کرونا 
در کشور تزریق شده است. افراد واجد شرایط برای تزریق 

واکسن حتما در سامانه salamat.gov.ir ثبت‌نام کنند.
طی روزهای 30 تا 31 شهریور و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۷ هزار و ۴۳۳ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۱۶۴ نفر 
از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 

پنج میلیون و ۴۷۷ هزار و ۲۲۹ نفر رسید.
متاسفانه در طول این بازه زمانی، ۲۸۶ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۱۱۸ هزار و ۱۹۱ نفر رسید.
پس از ۵۳ روز، مرگ و میر روزانه بیماران کووید۱۹ 
به کمتر از ۳۰۰ نفر رسید. آخرین بار روز ۹ مردادماه سال 

جاری، تعداد مرگ و میر روزانه بیماران، ۲۸۶ نفر بود.
 خوشبختانه تا کنون چهار میلیون و ۸۴۶ هزار و
۷۷۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند. ۶ هزار و ۶۳۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند. تا‌کنون ۳۱ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۲۶۱ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
   در حال حاضر ۵۷ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۳۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۳۶ شهر در وضعیت زرد و 

۱۷ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.«
 مرگ‌های کرونایی تهران ۲ رقمی شد

معاون درمان ستاد مقابله با کرونای استان تهران نیز به 
خبرگزاری ایسنا گفت: در حال حاضر وضعیت تهران خوب 
است و روند بیماری رو به کاهش است. میزان مراجعات 
سرپایی هم نسبت به زمان پیک ۵۵ درصد کاهش یافته 

است. نادر توکلی افزود: میزان فوتی‌ها و تعداد بیماران بدحال 
هم کاهش یافته است. طبق آخرین آمارها، تقریبا بستری 
روزانه‌مان هزار و 400 مورد است، تعداد کل بیماران هم 
 حدود ۶ هزار و ۳۰۰ نفر است و میزان مرگ هم به زیر 
۱۰۰ آمده است و مرگ‌های کرونایی تهران چند روز است که 
دو رقمی شده است. در عین حال مشکل تخت بیمارستانی 
هم نداریم و اعمال الکتیو بیمارستان‌ها هم به تدریج آغاز 

شده و خدمات جاری‌شان را به تدریج ارائه می‌دهند.
 جزییات طرح ضربتی واکسیناسیون علیه کرونا 

در تهران
توکلی درباره وضعیت واکسیناسیون علیه کرونا در 
تهران، اظهارداشت: یک طرح جهادی از دیروز درباره 
 واکسیناسیون در تهران آغاز ‌شد که بر اساس آن طی
۱۰ روز تقریبا به صورت مشخص و ضربتی واکسیناسیون 
تسریع پیدا می‌کند. بر همین اساس هم بیمارستان‌های 
مشخصی را هم در نظر گرفتیم تا واکسیناسیون در آن 

بیمارستان‌ها هم انجام شود.
وی بیان داشت: متولی و هماهنگ‌کننده این طرح 

استانداری تهران به عنوان ستاد کرونای استان بوده است 
و تمام ظرفیت‌ نهادهای مختلف از جمله مراکز بهداشت، 
مراکز تجمیعی واکسیناسیون، بیمارستان‌ها و... به کارگیری 
می‌شوند تا این طرح ضربتی را هم در شهرستان‌های اطراف 
تهران و هم در کلان‌شهر تهران داشته باشیم. در این طرح 
ضربتی، مراکز به صورت دو شیفت صبح و عصر فعالیت 

می‌کنند.
 برای اطلاع از مراکز واکسیناسیون

 با ۶۰۷۰ تماس بگیرید
معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران 
درباره تعداد مراکز ۲۴ ساعته واکسیناسیون در تهران نیز 
گفت: مراکز ۲۴ ساعته واکسیناسیون هم از سوی سامانه 
بهداشت اعلام شده است. مردم می‌توانند با شماره ۶۰۷۰ 
تماس گرفته و از مراکز واکسیناسیون ۲۴ ساعته و... اطلاع 

پیدا کنند.
توکلی تاکید کرد: سن واکسیناسیون هم کاهش یافته و 
افرادی که در سامانه واکسیناسیون وزارت بهداشت ثبت‌نام 

می‌کنند، برایشان واکسن تزریق می‌شود.

بعد از ۵۳ روز

مرگ و میر روزانه بیماران کرونایی به کمتر از ۳۰۰ نفر رسید

امکان ثبت‌نام افراد 15 سال به بالا برای دریافت واکسن کرونا فراهم شد. وزارت بهداشت اعلام کرد: تمامی 
متولدین ۱۳۸۵ و قبل از آن در سراسر کشور می‌توانند از طریق سامانه salamat.gov.ir محل و زمان 

تزریق واکسن کرونا را انتخاب کنند.

آغاز نوبت‌دهی واکسیناسیون برای افراد ۱۵ سال به بالا

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: برای 
اینکه بتوانیم سامت دانش‌آموزان را تأمین کنیم 
اختیار و تصمیم‌گیری نحوه بازگشایی را به شورای 

مدرسه و منطقه سپرده ایم.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، علیرضا کاظمی اظهارداشت: 
در جلسه اخیر شورای عالی آموزش و پرورش و بر اساس 
مصوبه شورای عالی، مقرر شد ستادی به نیابت از ریاست 
جمهوری با مسئولیت معاون رئیس‌جمهوری تشکیل شود 
که در آن به حل مسائل و مشکلات حوزه آموزش و پرورش 

و اجرای سندتحول بنیادین پرداخته شود.
کاظمی با اشاره به اینکه این روزها دغدغه همه 
مسئولان نظام و بسیاری از خانواده‌ها، آغاز سال تحصیلی 
است، افزود: با شیوع کرونا در عرصه‌های مختلف کشور 
و در زیست بوم جدید، خسارت‌هایی را شاهد بودیم. در 

همین راستا در عرصه آموزش نیز شاهد افت کیفیت 
آموزشی و یادگیری دانش‌آموزان بوده ایم. همچنین عدم 
حضور دانش‌آموزان در فضای مدرسه، در بسیاری از موارد 
باعث ایجاد آسیب‌هایی نظیر افسردگی، پرخاشگری و 

ناراحتی‌های روحی و روانی برای دانش‌آموزان شد.
وی ادامه داد: کم تحرکی دانش‌آموزان در این ایام، 
باعث ایجاد آسیب‌های جسمی برای بسیاری از دانش‌آموزان 
شد و ما به زمان زیادی برای بازگرداندن دانش‌آموزان به 
زندگی عادی و ارتقای مهارت‌های ارتباطی آنها نیاز داریم.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
شعار ما در آغاز تحصیلی، استمرار آموزش، ارتقای کیفیت 
و تضمین سلامت است، گفت: در بازگشایی مدارس، حفظ 
سامت دانش‌آموزان خط قرمز ماست برای اینکه بتوانیم 
سلامت دانش‌آموزان را تأمین کنیم اختیار و تصمیم‌گیری 

نحوه بازگشایی را به مدرسه، شورای مدرسه و منطقه 
سپرده ایم، تا هر منطقه با وجود شرایطی که دارد تصمیم 

به چگونگی بازگشایی مدارس بگیرد.
کاظمی اظهارداشت: استودیوی تولید برنامه و 
روش‌های تدریس برپاشده است که سال گذشته حدود 
۱۰۰هزار محتوا از سوی معلمان تولید شد ما این تجربه 
را به روز آوری می‌کنیم و در دستور کار ما خواهد بود 
همچنین دوره آموزشی را برای معلمان استانی طراحی 
کردیم تا روش‌های نوین آموزشی مبتنی بر زیست بوم 

جدید را فرا بگیرند.
وی با اشاره به اینکه امسال در حوزه تولید محتوا سال 
متفاوتی خواهیم داشت افزود: عظمت مدرسه تلویزیونی 
ایران، منعکس نشد بیش از ۱۹هزار ساعت تولید با یک 
عقبه گسترده ستودنی است، اولین دستگاهی که به کمک 

نظام تعلیم و تربیت آمد صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران بود که با راه‌اندازی مدرسه تلویزیونی، فضای آرامشی 
در جامعه ایجاد کرد و بعد آموزش و پرورش طراحی انجام 

داد.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به رونمایی 
نسخه جدید شاد گفت: شبکه شاد با نگاه کیفیت بخشی، 

ادامه فعالیت می‌دهد.
کاظمی درباره حقوق معلمان نیز بیان داشت: 
تلاش‌های زیادی برای این موضوع و ترمیم آن صورت 
گرفته و ما نیز از این موضوع رنج می‌بریم شاید رتبه بندی 

بخشی از این چالش را برطرف کند.
وی اظهارداشت: اول مهر روز غنچه‌ها است و روز سوم 
مهر زنگ آغاز سال تحصیلی را با حضور رئیس‌جمهوری و 

اعضای هیئت دولت به صدا درخواهیم آورد.

سرپرست سازمان بازرسی شهرداری تهران 
با بیان اینکه گلوگاه‌های مختلف ایجاد فساد در 
شهرداری شناسایی شده است، گفت: با تغییر ساختار 

امکان ایجاد فساد را کاهش داده و از بین می‌بریم.
به گزارش پایگاه خبری شهر، داود گودرزی با بیان اینکه 
طی سال‌های گذشته برای کاهش فساد اقدامات خوبی انجام 
شده، افزود: اما متاسفانه باز هم شرایط خوب نیست و باز 
هم شهروندان با مراجعه به بخش‌های مختلف از جمله در 

موضوع ساخت و ساز و پسماند با فساد رو‌به‌رو می‌شوند.
گودرزی ادامه داد: برای اینکه شعار ندهیم و وارد 
فرآیند عملیاتی مبارزه با فساد شویم کارگروه مبارزه با 
فساد تشکیل دادیم و حدود یک ماه است که برای شناخت 

نسبی از کارهایی که انجام می‌شود، جلساتی داشتیم. در 
این نشست‌ها گلوگاه‌های مختلف ایجاد فساد در شهرداری 
شناسایی شده است و در حال حاضر به یک جدول اولیه 

رسیدیم. 
وی با اشاره به اینکه برای مبارزه با فساد باید امکان وقوع 
فساد را از بین ببریم، افزود: باید ساختار را به نحوی طراحی 
کنیم که امکان ایجاد فساد کاهش یافته و از بین برود. 
به همین سبب باید فرآیندهای مختلف که به شهروندان 
خدماتی ارائه می‌کند را بررسی و اصلاح کنیم تا فرصت و 

امکان ایجاد فساد کاهش یابد.
سرپرست سازمان بازرسی شهرداری تهران بیان داشت: 
به عنوان مثال فرآیند ساخت و ساز آن‌قدر طولانی است که 

خود به خود امکان ایجاد فساد را زیاد می‌کند اگر بتوانیم 
مدت این فرآیند را کاهش داده و آن را هوشمند کنیم، امکان 

فساد نیز کاسته خواهد شد.
 مشوق‌هایی مخصوص گزارشگران فساد

گودرزی تاکید کرد: به دنبال ایجاد اپلیکیشن واحدی 
برای شهروندان هستیم تا آنها به راحتی بتوانند پیام‌های 
خود را در شهرداری به ثبت برسانند. همچنین پیامکی را 
برای گزارش‌های مردمی ایجاد خواهیم کرد. از سوی دیگر 
روندی برای پیگیری و نظارت شهروندان نیز باید ایجاد شود.

وی افزود: مشوق‌هایی برای حمایت از گزارشگران فساد 
در نظر خواهیم گرفت و ما در حال بررسی این مشوق‌ها 

هستیم.

  پایان گفتار درمانی؛
 با فساد مقابله می‌کنیم

سرپرست سازمان بازرسی شهرداری تهران با اشاره 
به اینکه آمده ایم حق مردم را بگیریم تاکید کرد: گفتار 
درمانی را تمام و با فساد مبارزه کنیم. ترک فعل‌ها و عدم 
نظارت‌هایی در شهرداری وجود دارد و باعث شده در بعضی 
پروژه‌ها که شهرداری سهم دارد، هم حق مردم از بین برود و 

هم حق شهرداری ضایع شود. 
گودرزی گفت: یکی از برنامه‌هایی که معاون برنامه‌ریزی 
و توسعه شهرداری طی روزهای آینده شروع می‌کند، این 
است که همه کارمندان شهرداری به طور مساوی از خدمات 

بهره‌مند شوند.

امور تولیدی سازمان  بازرسی  و  معاون نظارت 
بازرسی کل کشور از ورود این سازمان به موضوع 

فروش بلیت سفر اربعین خبر داد.
پیرو اظهارات رئیس‌سازمان بازرسی کل کشور در 
جلسه روز دوشنبه شورای‌عالی قضایی مبنی بر نظارت این 
سازمان بر فروش بلیت سفر اربعین، روزسه شنبه جلسه‌ای 
با حضور معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی این سازمان، 
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری، مدیرکل تعزیرات 
استان تهران، سرپرست دادسرا و فرمانده پلیس فرودگاه و 
مدیران شرکت‌های هواپیمایی )ایرلاین‌ها( در محل سازمان 

هواپیمایی کشوری تشکیل شد.
معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی 
کل کشور درباره محتوای این جلسه گفت: سازمان بازرسی 
عملکرد و نحوه انجام وظایف دستگاه‌های مسئول در 

هماهنگی پروازهای سفر اربعین را با دقت نظارت، پیگیری و 
مورد مطالبه قرار می‌دهد.

غلامعباس ترکی افزود: سازمان هواپیمایی کشوری، 
مطابق قانون، مسئولیت نظارت بر عملکرد شرکت‌های 
هواپیمایی، آژانس‌های فروش بلیت و سامانه‌های اینترنتی 
رزو بلیت را بر عهده‌دارد و باید ضمن نظارت مستمر با 
هرگونه تخلف در فروش و عرضه بلیت سفر اربعین به طور 
قاطع برخورد و تخلفات را به دستگاه‌های مسئول گزارش 

کند.
ترکی با اشاره به ورود سازمان بازرسی کل کشور و 
انجام اقدامات نظارتی در راستای تعیین سقف قیمت و 
حضور در ستاد اربعین وزارت راه و شهر‌سازی؛ از تشکیل 
کمیته ویژه نظارت و پیگیری تخلفات و جرائم مرتبط با 
عرضه بلیت هواپیما با مسئولیت سازمان هواپیمایی کشوری 

و همکاری سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان حمایت از 
مصرف‌کنندگان و دادسرای فرودگاه خبر داد.

وی ادامه داد: با فراخوان همه مسئولان مربوط در 
جلسه ویژه‌ای که در همین رابطه تشکیل شد، مسئولیت 
دستگاه‌های مربوطه درخصوص نظارت بر عملکرد ایرلاین‌ها، 
آژانس‌های هواپیمایی و سامانه‌های رزرو بلیت مشخص و 
کمیته ویژه‌ای برای رصد و پایش عرضه بلیت تشکیل شده 
که نماینده بازرسی امور راه و شهر‌سازی این سازمان ضمن 

حضور در این کمیته نظارت لازم را به عمل خواهد آورد.
به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، 
وفق مصوبات جلسه مذکور، تعداد شرکت‌های هواپیمایی 
 مسئول حمل ونقل هوایی در ایام اربعین حسینی به

12 شرکت افزایش یافت. 
همچنین برخی از تصمیمات جلسه به شرح ذیل مصوب 

و ابلاغ شده است:
1- نظارت مستمر سازمان هواپیمایی کشوری بر عملکرد 
ایرلاین‌ها در راستای عرضه بلیت دو سره به متقاضیان بدون 
محدودیت‌های اجباری. 2-لغو کلیه پروازهای چارتری در 
ایام اربعین و معرفی شرکت‌های هوایی متخلف به سازمان 
تعزیرات حکومتی. 3-انجام بازدیدهای میدانی نمایندگان 
اعضای کمیته نظارت در قالب گشت‌های تعزیرات طی 
ایام اربعین از عملکرد آژانس‌های هواپیمایی و سامانه‌های 
رزرو بلیت و ارسال گزارش‌های تخلفاتی به سازمان تعزیرات 
حکومتی. 4-ایجاد محرومیت‌های شدید برای شرکت‌های 
هواپیمایی متخلف از سوی سازمان هواپیمایی علاوه‌بر 
مجازات‌های قضایی و تعزیراتی. 5-اطلاع‌رسانی عمومی 
صحیح به زوار محترم درخصوص برنامه زمانی فروش بلیت، 

قیمت مصوب و مراجع رسیدگی‌کننده به شکایات مردمی.

ورود سازمان بازرسی کل کشور به موضوع فروش بلیت سفر اربعین با 5 مصوبه لازم‌الاجرا

سرپرست سازمان بازرسی شهرداری:

گلوگاه‌های مختلف ایجاد فساد در شهرداری شناسایی شده است

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو درباره 
مبدا واردات احتمالی دو واکسن »فایزر« و »جانسون‌اند جانسون« 

توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، حیدر محمدی گفت: برای واکسن مدرنا 
فعلا برنامه‌ای نداریم ولی واکسن‌های »فایزر« و »جانسون‌اند جانسون« 
مجوز مصرف اضطراری ایران را گرفته‌اند اما چون خوش قول نیستند، 
خیلی روی آن حساب باز نمی‌کنیم. اگر طرف خارجی به وعده‌هایش 

عمل کند واردات آنها را خواهیم داشت.
محمدی تاکید کرد: از آمریکا، انگلیس، فرانسه و رژیم صهیونیستی 
واردات واکسن نخواهیم داشت. فایزر و جانسون‌اند جانسون را از بلژیک 
و احتمالا آلمان تهیه خواهیم کرد. وی افزود: این واکسن‌ها به عنوان دُز 

بوستر )سوم( کادر درمان استفاده خواهد شد.
همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل گفت: برای واردات دو میلیون دُز واکسن فایزر قراردادی با هیئت 
امنای ارزی کشور در حال تنظیم است تا در یک تا دو ماه آینده به‌شرطی 
که مشکلات بین‌المللی انتقال ارز و جابه‌جایی واکسن پیش نیاید از کشور 
بلژیک به ایران ارسال شود. واکسن جانسون‌اند جانسون هم در انتظار 
نهایی شدن قراردادهای بین‌المللی است. کشور تولیدکننده تا پنج میلیون 
دُز قول ارسال داده است و اگر طرف خارجی اقدام کند ما مشکلی از نظر 
تأمین ارزی نداریم. سینوفارم هم مثل سابق در حال واردشدن به کشور 

از طریق هیئت امنای ارزی، هلال احمر و شرکت‌های خصوصی است‌.

با مبدأ تولید در بلژیک و آلمان
واکسن‌های »فایزر« و »جانسون‌ اند جانسون« 
مجوز مصرف اضطراری در ایران را گرفته‌اند

دستگیری عوامل ذبح و توزیع گوشت اسب و الاغ 
در یکی از روستاهای حاشیه تهران

دادستان کل کشور از مجتمع شماره ۱۰ شورای حل اختلاف 
تهران واقع در خیابان قزوین بازدید کرد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسام منتظری در این بازدید که 
رئیس‌شورای حل اختلاف کشور و همچنین رئیس‌شورای حل اختلاف استان 
تهران نیز وی را همراهی می‌کردند، در جریان نحوه رسیدگی به پرونده‌ها قرار 

گرفت و برای تسریع در رسیدگی‌ها مطالبی مطرح کرد.
دادستان کل کشور تاکید کرد: از چهار روش موجود در ارجاع پرونده‌ها 
به شورای حل اختلاف استفاده شود تا در رسیدگی به امور مردم تسریع 
صورت گیرد. تکریم ارباب رجوع، تسریع در رسیدگی‌ها، تاکید بر صلح و 
سازش، جلوگیری از ورود پرونده به دادسرا از جمله توصیه‌های دادستان کل 

کشور به اعضای مجتمع شورای حل اختلاف شماره ۱۰ تهران بود.

بازدید دادستان کل کشور
 از مجتمع شماره ۱۰ شورای حل اختلاف تهران

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خبر 
جایگزینی برگ سبز به جای گواهی نقل و انتقال مراکز تعویض پلاک 

برای صدور سند رسمی در دفاتر اسناد رسمی را تکذیب کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، مهدی اقبال با تکذیب خبر جایگزینی برگ 
سبز به جای گواهی نقل و انتقال مراکز تعویض پلاک برای صدور سند رسمی 
در دفاتر اسناد رسمی گفت: بخشنامه جدید سازمان ثبت اسناد ارتباطی به 

جایگزینی برگ سبز با گواهی نقل و انتقال ندارد.
اقبال اظهار داشت: با توجه به اینکه در صراحت ماده ۲۹ قانون رسیدگی 
به تخلفات راهنمایی و رانندگی مصوب سال ۱۳۸۹ تصریحی درخصوص 
ملاحظه گواهی نقل و انتقال خودرو، قبل از انتقال خودرو ندارد بنابر این 

سران دفاتر مستقلا می‌توانند نسبت به صدور سند خودرو اقدام کنند.
وی افزود: بر اساس بخشنامه جدید، برگ سبز صادره از مراکز تعویض 
پلاک، ابرازی از طرف دارنده خودرو که مبین احراز، بررسی و طی تشریفات 
قانونی مصرحه بوده کفایت می‌کند و از این پس به گرفتن تاییدیه از مراکز 
تعویض پلاک قبل از انتقال قانونی خودرو در دفاتر اسناد رسمی نیازی نیست.
معاون سازمان ثبت اسناد و املاک کشور یادآور شد: قبلا بخشنامه‌ای 
از سوی معاونت امور اسناد سازمان ثبت صادر شده بوده که از سوی دیوان 
عدالت اداری ابطال شد و بر مبنای آن می‌بایست گواهی تأییدیه انتقال 
خودرو دریافت می‌شد.‌ اقبال گفت: بعضا متاسفانه بخشنامه جدید امور اسناد 
را مبنی بر قبول برگ سبز به جای گواهی نقل و انتقال تلقی کرده‌اند در حالی 

که چنین نیست و بخشنامه صادره ارتباطی به برگ سبز ندارد.

صدور سند رسمی خودرو بدون نیاز به گواهی تعویض پلاک
بخشنامه جدید سازمان ثبت ارتباطی به جایگزینی 

برگ سبز با گواهی نقل و انتقال ندارد 

معاون نظارت بر اماکن عمومی پایتخت از دستگیری عاملان ذبح 
و توزیع گوشت الاغ و اسب در یکی از دامداری‌های جنوب تهران 

خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ نادر مرادی گفت: در اوایل هفته 
جاری خبری درخصوص ذبح چند راس اسب و الاغ در یک دامداری در حوالی 
یک از روستاهای حاشیه شهر تهران دریافت کردیم که با توجه به اهمیت 
موضوع و هماهنگی با مرجع قضائی، تیمی از ماموران معاونت نظارت بر اماکن 
عمومی و پایگاه نهم پلیس امنیت عمومی پایتخت به همراه نمایندگان سازمان 
دامپزشکی تهران به آدرس مذکور، اعزام شدند. مرادی افزود: حین ورود و 
در ابتدای کار متصدی این دامداری از ورود ماموران جلوگیری کرد که با 
رعایت حقوق شهروندی و تفهیم حکم قضائی، از این دامداری بازدید شد. در 
بررسی‌های اولیه یک لاشه اسب و 50 کیلو گوشت الاغ و همچنین 10رأس 
اسب و یک رأس الاغ که برای ذبح به این مکان منتقل شده بودند، کشف 
شد. وی با بیان اینکه در این رابطه متصدی این دامداری دستگیر و برای سیر 
مراحل قضائی به دادسرا معرفی شد، خاطر نشان کرد: تلاش برای دستگیری 

سایر مرتبطان این پرونده همچنان در دستور کار پلیس قرار دارد.

خبرگزاری میزان- مرکز واکسیناسیون سردار شهید سلیمانی با 
ظرفیت واکسیناسیون روزانه ۲۰هزار نفر به صورت خودرویی و غیرخودرویی، 
با حضور آیت‌الله علم الهدی امام جمعه مشهد در محل نمایشگاه بین‌المللی 

این شهر راه‌اندازی شد.

افتتاح بزرگ‌ترین مرکز واکسیناسیون کشور در مشهد

تا دو هفته  کشور هند تصمیم دارد 
دیگر کودکان را با نخستین واکسن کرونا 
مبتنی بر DNA در جهان واکسینه کند.

به گزارش خبرگزاری فارس، به نقل از 
رویترز، کشور هند تصمیم دارد از ابتدای ماه 
اکتبر )۱0روز دیگر( کودکان را واکسینه کند.

 براساس تصمیم دولت، همه کودکان 
۱۲ سال و بالاتر واجد شرایط واکسیناسیون هستند و از ماه آینده با محصول 
شرکت دارویی محلی »Zydus Cadila« واکسینه خواهند شد. واکسن 
این شرکت ایکو-دی نام دارد که به‌تازگی در هند مجوز مصرف را دریافت 
کرده؛ علاوه‌بر این، این واکسن نخستین واکسن کرونا مبتنی بر DNA در 

جهان است.
در ماه اوت، نهاد مقررات دارویی این کشور واکسن شرکت »زایدوس 
کادیلا« را برای استفاده در همه افراد ۱۲ سال به بالا تایید کرد و این اولین 

تایید برای پوشش کودکان بود.
در حال حاضر این تزریق واکسن باید در سه دُز جداگانه با استفاده از 
یک اپلیکاتور بدون سوزن انجام شود. این واکسن تنها واکسنی است که برای 
کودکان در هند تأیید شده و در مجموع ۸۲۵ میلیون دز به بزرگسالان در 

جمعیت نزدیک به ۱.۴ میلیارد نفر داده شده است.

آغاز
 واکسیناسیون 

کودکان

هند


